Ente Publico:

Informe de Avance de Gestién Financiera 2014

Estado de Actividades

Del lo. de enero al 30 de junio de 2014

(Pesos)

INSTITUTO FEDERAL DE TELECOMUNICACIONES

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados
en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
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983,681,101

0
983,681,101

2,730,009
1,788,884
0

0

0

941,125

986,411,110

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Piblica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

267,146,331
206,652,559

3,277,090
57,216, 682

37,500
0
0
0

37,500
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15,336,930
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282,520,761

703,890,349

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Fin%pqieros son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
4
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C.P.C GABRIEL ALBERTO ROA LUVIANOS

SUBDIRECTOR DE CONTABILIDAD




