## Informe de Avance de Gestión Financiera 2014

## Estado de Actividades

Del 1o. de enero al 30 de junio de 2014

(Pesos)

Ente Público:

INSTITUTO FEDERAL DE TELECOMUNICACIONES

Concepto	Importe	Concepto	Importe
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	
Ingresos de la Gestión	. 0	Gastos de Funcionamiento	267,146,331
Impuestos	0	Servicios Personales	206,652,559
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	Materiales y Suministros	3,277,090
Contribuciones de Mejoras	0	Servicios Generales	57,216,682
Derechos	0		
Productos de Tipo Corriente	0	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	37.500
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	Subsidios y Subvenciones	Ō
		Ayudas Sociales	37,500
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y	983,681,101	Pensiones y Jubilaciones	0
Otras Ayudas			
Participaciones y Aportaciones	0	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	983,681,101	Transferencias a la Seguridad Social	0
		Donativos	0
Otros Ingresos y Beneficios	2,730,009	Transferencias al Exterior	0
Ingresos Financieros	1,788,884		
Incremento por Variación de Inventarios	0	Participaciones y Aportaciones	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u	0	Participaciones	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	Aportaciones	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	941,125	Convenios	0
Matal de Ingueses y Other Beneficies	006 411 110	Tabanasa Carisinasa Obras Carba da la Barda Pública	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	986,411,110	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública Intereses de la Deuda Pública	
			0
		Comisiones de la Deuda Pública	0
		Gastos de la Deuda Pública	0
		Costo por Coberturas	0
		Apoyos Financieros	0
		Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	15,336,930
		Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0
		Provisiones	0
		Disminución de Inventarios	0
		Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y	0
		Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0
		Otros Gastos	15,336,930
		Inversión Pública	0
		Inversión Pública no Capitalizable	0
		inversion radited no capitalizable	· ·
		Total de Gastos y Otras Pérdidas	282,520,761
		Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	703,890,349

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financiaros son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

MTRA. DIMPNA GISELA MORALES GONZALEZ

DIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS

C.P.C GABRIEL ALBERTO ROA LUVIANOS

SUBDIRECTOR DE CONTABILIDAD